ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации

Петропавловск – Камчатского городского округа

От 22.12.2010 № 3508

О внесении изменений в  муници-

пальную долгосрочную целевую

программу «Развитие образования

в Петропавловск – Камчатском го-

родском округе на 2010-2014 го-

ды», утверждѐнную постановле-

нием администрации Петропав-

ловск-Камчатского городского ок-

руга от 08.04.2010  № 1111

В целях оптимизации планируемых расходов бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа и устранения противоречий между объѐмом

финансирования, определѐнным в паспорте  муниципальной долгосрочной

целевой программе «Развитие образования  в Петропавловск – Камчатском

городском округе на 2010-2014 годы», и ассигнованиями, предусмотренными

в бюджете городского округа на 2010 год,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу «Разви-

тие образования  в Петропавловск – Камчатском городском округе на 2010-

2014 годы», утверждѐнную постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 08.04.2010 № 1111 (далее - Программа),

следующие изменения:

1.1 строку «Объем и источники финансирования Программы» паспорта

Программы изложить в следующей редакции:

«Объѐм финансирования по годам составляет:

2010 год – 14842,22 тыс. руб.;

2011 год – 29000,0 тыс. руб.;

2012 год – 31001,5 тыс. руб.;

2013 год – 40701,0 тыс. руб.;

2014 год – 59606,39 тыс. руб.

Общий    объем   финансовых    средств,        необходимых для реализа-

ции Программы в 2010-2014 годах,   составляет 175151,11 тыс.    руб. Основ-

ным источником   финансирования    является    бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа.»;

 1.2 раздел 3 «Мероприятия Программы» изложить в редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту экономической и бюджетной политики администра-

ции Петропавловск-Камчатского городского округа (О.С. Чубкова) обеспе-

чить финансирование программных мероприятий в пределах бюджетных ас-

сигнований, предусмотренных на их реализацию.

3. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в средствах

массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа И.Л. Унтилову.

Первый заместитель Главы администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

С.Г. Кондрашин

Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 22.12.2010 № 3508

Раздел 3. Мероприятия Программы

№

Перечень мероприятий Сроки ис-

полнения

мероприя-

тий

Исполнители

мероприятий

Объем финансирования

(тыс. рублей)

Источник фи-

нансирования

Всего в том числе по годам

2010

2011

2012

2013

2014

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Обеспечение доступности качественного дошкольного образования

1.1 Приобретение игрового,

дидактического и  спор-

тивного оборудования для

всех групп дошкольных

образовательных учрежде-

ний

2010-2014 г.

Руководители об-

разовательных

учреждений

1440,0

0,0

360,0

277,2

360,0

442,8

Бюджет Пе-

тропавловск –

Камчатского

городского ок-

руга

1.2 Открытие дополнительных

групп в дошкольных обра-

зовательных учреждениях

2010 год Руководители об-

разовательных

учреждений, от-

дел образования

ДСР

3939,0

339,0

900,0

700,0

900,0

1100,0

Бюджет Пе-

тропавловск –

Камчатского

городского ок-

руга

1.3 Открытие предшкольных

групп на базе общеобразо-

вательных учреждений

(МОУ СОШ №№ 9, 24)

 2011-2014 г.

Отдел образова-

ния Департамента

социального раз-

вития

6400,0

0,0

1600,0

1232,0

1600,0

1968,0

Бюджет Пе-

тропавловск –

Камчатского

городского ок-

руга

1.4 Поддержка и развитие

экспериментальных пло-

щадок на базе МДОУ №№

2,39,43,57

2010-2014 г. Руководители об-

разовательных

учреждений, от-

дел образования

ДСР

2700,0

300,0

600,0

462,0

600,0

738,0

Бюджет Пе-

тропавловск –

Камчатского

городского ок-

руга

1.5 Приобретение мебели в   25213,22 3613,22 5400,0 4158,0 5400,0 6642,0

дошкольные образователь-

ные учреждения (в соот-

ветствии с существующей

потребностью), в том числе

открытие новых групп

2010-2014 г. Руководители об-

разовательных

учреждений

Бюджет Пе-

тропавловск –

Камчатского

городского ок-

руга

Итого по разделу 1:   39692,22 4252,22 8 860,0 6829,2 8 860,0 10890,8

2. Развитие общего образования

Внедрение новых образовательных стандартов

2.1 Приобретение высокотех-

нологичного и иного обо-

рудования:

15724,0 0,0 - 3092,16 4 058,0 8573,84

2.1.1 - приобретение и обновле-

ние компьютерной техни-

ки, программного обеспе-

чения

2010-2014 г. Руководители об-

разовательных

учреждений 1 000,0 0,0 - 160,0 250,0 590,0

Бюджет Пе-

тропавловск –

Камчатского

городского ок-

руга

2.1.2 - приобретение школьной

мебели

(в соответствии с сущест-

вующей потребностью)

2010-2014 г. Руководители об-

разовательных

учреждений 12 300,0 0,0 - 2387,0 3 100,0 6 813,0

Бюджет Пе-

тропавловск –

Камчатского

городского ок-

руга

2.1.3 - приобретение спортивно-

го инвентаря

2010-2014 г. Руководители об-

разовательных

учреждений 1224,0 0,0 - 314,16 408,0 501,84

Бюджет Пе-

тропавловск –

Камчатского

городского ок-

руга

2.1.4 - приобретение интерак-

тивных досок (для 8 обще-

образовательных учрежде-

ний ежегодно)

2010-2014 г. Руководители об-

разовательных

учреждений 1 200,0 0,0 - 231,0 300,0 669,0

Бюджет Пе-

тропавловск –

Камчатского

городского ок-

руга

2.2 Создание

муниципальной системы

оценки качества образова-

ния по ступеням обучения:

2010-2014 г. Отдел образова-

ния Департамента

социального раз-

вития

285,0 0,0  7,7 15,0 262,3

Бюджет Пе-

тропавловск –

Камчатского

городского ок-

руга

2.2.1 - приобретение оборудова-

ния и программного обес-

печения

2010-2014 г. Отдел образова-

ния

Департамента со-

циального разви-

тия

250,0 0,0 - - - 250,0

Бюджет Пе-

тропавловск –

Камчатского

городского ок-

руга

2.2.2 - внедрение новой формы

государственной (итого-

вой) аттестации выпускни-

ков основной школы:

- приобретение учебно-

методической литературы

и канцтоваров;

- обучение руководителей

и организаторов пунктов

проведения экзаменов

2010-2014 г. Отдел образова-

ния

Департамента со-

циального разви-

тия
35,0 0,0 - 7,7 15,0 12,3

Бюджет Пе-

тропавловск –

Камчатского

городского ок-

руга

Развитие учительского потенциала

2.3 Поддержка инновацион-

ных образовательных уч-

реждений и лучших педа-

гогов:

 2010-2014 г. Департамент со-

циального разви-

тия 1 250,0 0,0 - 240,24 312,0 697,76

Бюджет Пе-

тропавловск –

Камчатского

городского ок-

руга

2.3.1 - создание стажѐрских

площадок для педагогов и

руководителей на базе об-

разовательных учреждений

(МОУ СОШ №№ 3,7,33,39)

для повышения квалифи-

кации

 2010-2014 г. Департамент со-

циального разви-

тия

500,0 - - 96,1 124,8

279,1

2.3.2 - проведение мероприятий

в рамках Года учителя (по

отдельному плану)

2010 г. Департамент со-

циального разви-

тия 0,0 0,0 - - - -

Бюджет Пе-

тропавловск –

Камчатского

городского ок-

руга

2.3.3 - пропаганда передового

педагогического опыта в

СМИ,  издание сборников,

брошюр, методических ма-

териалов

 2010-2014 г. Департамент со-

циального разви-

тия 750,0 - - 144,14 187,2 418,66

Бюджет Пе-

тропавловск –

Камчатского

городского ок-

руга

Создание образовательной среды, обеспечивающей доступность качественного образования и успешную социализацию детей с огра-

ниченными возможностями здоровья
2.4 Организация дистанцион-

ного обучения детей с ог-

раниченными возможно-

стями здоровья (кадровое

обеспечение)

 2010-2014 г. Департамент со-

циального разви-

тия 2 650,0 0,0 250,0 616,0 800,0 984,0

Бюджет Пе-

тропавловск –

Камчатского

городского ок-

руга

2.4.1 Приобретение техническо-

го оборудования

 2010-2014 г. Руководители об-

разовательных

учреждений 2 650,0 0,0 250,0 616,0 800,0 984,0

Бюджет Пе-

тропавловск –

Камчатского

городского ок-

руга

Создание системы выявления и поддержки одаренных детей
2.5 Создание Центра по работе

с одарѐнными детьми на

базе инновационного обра-

зовательного учреждения:

2010-2014 г.

3075,0 0,0 - 608,3 750,0 1 716,7

2.5.1 - укрепление материально-

технической базы

 Департамент со-

циального разви-

тия,

руководители об-

разовательных

учреждений

0,0 0,0 - - - -

Бюджет Пе-

тропавловск –

Камчатского

городского ок-

руга

2.5.2 - кадровое обеспечение  Департамент со-

циального разви-

тия

3 000,0 0,0 - 577,5 750,0 1 672,5

Бюджет Пе-

тропавловск –

Камчатского

городского ок-

руга

2.5.3 - программно-

методическое обеспечение

 Департамент со-

циального разви-

тия,

руководители об-

разовательных

учреждений

75,0 0,0 - 30,8 - 44,2

Бюджет Пе-

тропавловск –

Камчатского

городского ок-

руга

2.6 Проведение профильных

школ в период каникул

 2010-2014 г. Департамент

социального раз-

вития,

руководители об-

287,4 0,0 - 55,4 72,0 160,6

Бюджет Пе-

тропавловск –

Камчатского

городского ок-

разовательных

учреждений

руга

2.7 Организация олимпиад,

соревнований и иных

творческих испытаний

школьников

 2010-2014 г. Департамент со-

циального разви-

тия 488,0 0,0 122,0 94,0 122,0 150,0

Бюджет Пе-

тропавловск –

Камчатского

городского ок-

руга

2.8 Обеспечение участия ода-

рѐнных детей в региональ-

ных, российских и между-

народных конкурсах и

олимпиадах

 2010-2014 г. Департамент со-

циального разви-

тия 723,0 203,0 130,0 100,1 130,0 159,9

Бюджет Пе-

тропавловск –

Камчатского

городского ок-

руга

2.9 Проведение торжествен-

ных мероприятий по чест-

вованию:

 2010-2014 г.

260,0 0,0 65,0 50,1 65,0 79,9

2.9.1 победителей и призѐров

олимпиад, конкурсов, со-

ревнований

 Департамент со-

циального разви-

тия 200,0 0,0 50,0 38,5 50,0 61,5

Бюджет Пе-

тропавловск –

Камчатского

городского ок-

руга

2.9.2 выпускников, награждѐн-

ных золотой и серебряной

медалями «За успехи в

учении»

 Департамент со-

циального разви-

тия 60,0 0,0 15,0 11,6 15,0 18,4

Бюджет Пе-

тропавловск –

Камчатского

городского ок-

руга

2.10 Популяризация достиже-

ний одарѐнных детей и их

педагогов-наставников в

различных СМИ

 2010-2014 г. Департамент со-

циального разви-

тия 450,0 0,0 - 77,0 100,0 273,0

Бюджет Пе-

тропавловск –

Камчатского

городского ок-

руга

Итого по разделу 2:   25192,4 203,0 567,0 4941,0 6 424,0 13058,0

3. Поддержка и развитие дополнительного образования

3.1 Сохранение системы до-

полнительного образова-

ния на базе общеобразова-

тельных учреждений (фи-

нансирование ставок педа-

 2010-2014 г. Департамент со-

циального разви-

тия

33 000,0 0,0 6 763,0 6167,1 8 500,0 11569,9 Бюджет Пе-

тропавловск –

Камчатского

городского ок-

руга

гогов дополнительного об-

разования)

3.2 Укрепление материально-

технической базы учреж-

дений образования:

- приобретение музыкаль-

ных инструментов МОУ

ДОД ДМШ, ДДТ

«Юность»

- приобретение/пошив кос-

тюмов для творческих кол-

лективов по результатам

фестиваля – конкурса

«Чайка над городом»

 2010-2014 г. Департамент со-

циального разви-

тия, руководите-

ли образователь-

ных учреждений

4550,0

0,0

0,0

-

-

847,0

1 000,0

750,0

1953,0

Бюджет Пе-

тропавловск –

Камчатского

городского ок-

руга

3.3 Обеспечение участия твор-

ческих коллективов, побе-

дителей спортивных со-

ревнований в региональ-

ных, российских и между-

народных конкурсах и со-

ревнованиях

 2010-2014 г. Департамент со-

циального разви-

тия

2 100,0 420,0 - 323,4 420,0 936,6 Бюджет Пе-

тропавловск –

Камчатского

городского ок-

руга

3.4 Поддержка деятельности

детских общественных

объединений, клубов по

интересам

 2010-2014 г. Департамент со-

циального разви-

тия

360,0 0,0 - 69,3 90,0 200,7 Бюджет Пе-

тропавловск –

Камчатского

городского ок-

руга

Итого по разделу 3:   40010,0 420,0 6 763,0 7406,8 10010,0 15410,2

4. Обеспечение здоровья школьников

4.1 Приобретение медикамен-

тов, медицинских аптечек

для медицинских кабине-

тов образовательных уч-

реждений

 2010-2014 г. Департамент

социального

развития, ру-

ководители

образователь-

ных учрежде-

ний

1 440,0 0,0 360,0 280,2 360,0 439,8 Бюджет Пе-

тропавловск –

Камчатского

городского ок-

руга

4.2 Внедрение здоровьесбере-

гающих технологий и ме-

 2010-2014 г. Руководители

образователь-

130,0 0,0 - 38,5 30,0 61,5 Бюджет Пе-

тропавловск –

тодик обучения ных учрежде-

ний

Камчатского

городского ок-

руга

4.3 Кадровое обеспечение об-

разовательных учрежде-

ний, использующих аппа-

ратно-программные ком-

плексы БОС (МОУ СОШ

№№ 3,7,24,27,36,40)

 2010-2014 г. Департамент

социального

развития, ру-

ководители

образователь-

ных учрежде-

ний

4320,0 0,0 - 831,6 1 080,0 2408,4 Бюджет Пе-

тропавловск –

Камчатского

городского ок-

руга

4.4 Оплата труда медицинских

работников в оздорови-

тельных лагерях, оплата

ставок педагогов дополни-

тельного образования

 Департамент

социального

развития, ру-

ководители

образователь-

ных учрежде-

ний

3817,0 2217,0 300,0 320,0 450,0 530,0 Бюджет Пе-

тропавловск –

Камчатского

городского ок-

руга

4.5 Оплата питания детей из

малообеспеченных семей

незастрахованных родите-

лей

 2010-2014 г. Департамент

социального

развития

7907,0 507,0 1 700,0 1431,5 1 850,0 2418,5 Бюджет Пе-

тропавловск –

Камчатского

городского ок-

руга

4.6 Установление льгот для

оплаты содержания в оздо-

ровительном лагере детей

"группы риска"

 2010-2014 г. Департамент

социального

развития

2028,0 128,0 450,0 346,5 500,0 603,5 Бюджет Пе-

тропавловск –

Камчатского

городского ок-

руга

4.7 Внедрение современных

форм организации пита-

ния, предусматривающих

модернизацию оборудова-

ния пищеблоков с целью

использования полуфабри-

катов высокой степени го-

товности, создания альтер-

нативы существующей

системе организации пита-

ния в муниципальных об-

2010-2014 г. Департамент

социального

развития

17015,0 7115,0 9 900,0 - - - Бюджет Пе-

тропавловск –

Камчатского

городского ок-

руга

разовательных учреждени-

ях  и распространения пе-

редового опыта среди уч-

реждений (на базе МОУ

СОШ №№ 27, 28, 30, 31,

39), в том числе:

4.7.1 - приобретение оборудова-

ния и специализированных

транспортных средств

  7515,0

3615,0 3 900,0 - - - Бюджет Пе-

тропавловск –

Камчатского

городского ок-

руга

4.7.2 - доставка оборудования   0,0 0,0 - - - - Бюджет Пе-

тропавловск –

Камчатского

городского ок-

руга

4.7.3 - проведение ремонтных и

демонтажных работ

  9 500,0 3500,0 6 000,0 - - - Бюджет Пе-

тропавловск –

Камчатского

городского ок-

руга

4.7.4 - монтаж оборудования,

командировочные расходы

для специалистов – пред-

ставителей фирмы-

производителя, устанавли-

вающих оборудование

  0,0 0,0 -    Бюджет Пе-

тропавловск –

Камчатского

городского ок-

руга

4.8 Реализация мероприятий

по обеспечению обучаю-

щихся молоком и кисломо-

лочными напитками («Мо-

локо – школьникам»), в

том числе:

2010-2014 г. Департамент

социального

развития

32854,29 0,0 - 8432,6 10951,6 13470,09 Бюджет Пе-

тропавловск –

Камчатского

городского ок-

руга

4.8.1 - с целью апробации и ана-

лиза динамики показателей

здоровья обучающихся в

общеобразовательных уч-

реждениях:

     2010 год    0,0 - - - - Бюджет Пе-

тропавловск –

Камчатского

городского ок-

руга

1) с неблагоприятной со-

циальной картой микро-

района - МОУ СОШ №№

5, МОУ ООШ № 6

2) с удовлетворительной

социальной картой микро-

района - МОУ СОШ № 40

3) с повышенными умст-

венными нагрузками для

обучающихся – МОУ

СОШ № 33

4.8.2 - обеспечение учащихся

начальных классов всех

общеобразовательных уч-

реждений молоком и ки-

сломолочными напитками

2011-2014 г.  32854,29 - - 8432,6 10951,6 13470,09 Бюджет Пе-

тропавловск –

Камчатского

городского ок-

руга

4.9 Работа со средствами мас-

совой информации по

разъяснению и пропаганде

рационального питания,

как составляющей здоро-

вого образа жизни, в том

числе:

2010-2014 г. Департамент

социального

развития

745,6 0,0 100,0 143,6 186,4 315,6 Бюджет Пе-

тропавловск –

Камчатского

городского ок-

руга

4.9.1 создание и прокат роликов

в течение учебного года,

изготовление тематических

стендов

  450,0 0,0 100,0 86,7 112,5 150,8 Бюджет Пе-

тропавловск –

Камчатского

городского ок-

руга

4.9.2 выпуск программных сю-

жетов

  295,6 0,0 - 56,9 73,9 164,8 Бюджет Пе-

тропавловск –

Камчатского

городского ок-

руга

Итого по разделу 4:   70256,0 9967,0 12 810,0 11824,5 15407,0 20247,39

Итого по программе:   175151,11 14842,22 29000,0 31001,5 40701,0 59606,39

 в том числе:

 федеральный бюджет   - - - - - -

 Бюджет Камчатского края    - - - - - -

 Бюджет Петропавловск-

Камчатского городского

округа

  175151,11 14842,22 29000,0 31001,5 40701,0 59606,39

 внебюджетные источники   - - - - - -